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Sammanställning av hållbarhetskrav 

Avfallskärl för offentlig utomhusmiljö 2022 

Detta är en sammanställning av de hållbarhetskrav och villkor som är 

ställda i upphandlingen av Avfallskärl för offentlig utomhusmiljö. 

Ramavtalet bidrar till mål 11. Hållbara städer och samhällen i Agenda 2030, 

då stort fokus ligger på att minska risken för nedskräpning. 

Krav och villkor i upphandlingen bidrar även till att nå nedanstående mål. 
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Sammanfattning  

Avtalet omfattar ett brett utbud av avfallskärl för det offentliga rummet. 

Här ingår till exempel smarta papperskorgar med sensorer som kan 

placeras i stadsmiljöer och sorteringsmoduler som passar i parken eller på 

stranden. 

Följande hållbarhetsaspekter har kravställts i upphandlingen: 

• Hållbara leveranskedjor 

• Klimatpåverkan 
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Hållbarhetskrav och villkor 

Under nedanstående rubriker finns de villkor och krav som ställts i 

upphandlingen. Rubrikerna utgörs av de hållbarhetsaspekter som just detta 

ramavtal omfattar: 

 

 

Hållbara leveranskedjor 

Hållbara leveranskedjor 

De grundläggande villkoren 

Leverantören ska under hela ramavtalets löptid tillämpa villkoren enligt det 

här avsnittet. Ramavtalet ska fullgöras enligt följande grundläggande villkor 

för hållbara leveranskedjor: 

• FN:s allmänna förklaring om de mänskliga rättigheterna 

• ILO:s åtta kärnkonventioner om tvångsarbete, barnarbete, 

diskriminering och föreningsfrihet samt organisationsrätt (nr 29, 87, 

98, 100, 105, 111, 138 och 182) 

• FN:s barnkonvention, artikel 32 

• den arbetsrättslagstiftning, inklusive bestämmelser om lön, 

arbetstid, ledighet och socialförsäkringsskydd, som gäller i landet där 

arbetet utförs 

• det arbetarskydd och den arbetsmiljölagstiftning som gäller i landet 

där arbetet utförs 

• den miljöskyddslagstiftning som gäller i landet där arbetet utförs, 

och 

• FN:s konvention mot korruption. 

Om internationella bestämmelser ger ett starkare skydd för den enskilde än 

nationell lagstiftning, ska leverantören vidta skäliga åtgärder för att följa de 

internationella bestämmelserna. 

Åtagandet gäller för all verksamhet med anknytning till ramavtalets 

utförande. 

Leverantören ska enligt avsnittet "Policy och rutiner" i detta avsnitt, 

säkerställa att de grundläggande villkoren uppfylls av anlitade 

underleverantörer i alla led. Leverantören ska också säkerställa att dessa 

underleverantörer medverkar vid uppföljning enligt vad som anges i 

avsnittet "Uppföljning" i detta avsnitt. 

Policy och rutiner 

För att uppfylla åtagandet enligt avsnittet "De grundläggande villkoren" 

ovan, ska leverantören vidta åtgärder för att förebygga och hantera 
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eventuella avvikelser från de grundläggande villkoren enligt a - f nedan. 

Åtgärderna ska vara dokumenterade och tillämpas löpande under hela 

avtalstiden i den egna verksamheten och hos underleverantörer i alla led. 

Leverantören ska vid avtalsstart: 

 
a. ha antagit allmänt tillgänglig policy, beslutad av högsta ledningen, 

som innefattar ett åtagande att respektera de grundläggande 

villkoren 

b. ha antagit rutiner för att vidareförmedla åtagandet att respektera de 

grundläggande villkoren i den egna verksamheten och i 

leveranskedjan 

c. ha utsett ansvarig på ledningsnivå som ansvarar för efterlevnad av de 

grundläggande villkoren 

d. ha antagit rutiner för att regelbundet genomföra riskanalyser, dvs. 

identifiera och prioritera aktuella och potentiella risker för brister i 

efterlevnaden av de grundläggande villkoren, innefattande en 

kartläggning av leveranskedjan med särskild hänsyn till 

högriskverksamheter 

e. ha antagit rutiner för att regelbundet följa upp efterlevnad av de 

grundläggande villkoren, och  

f. ha antagit rutiner för att omedelbart vidta åtgärder för att förhindra 

och begränsa brister i efterlevnaden av de grundläggande villkoren 

samt för att vidta rättelse vid identifierade brister. 

Åtgärderna ska vidtas enligt FN:s vägledande principer för företag och 

mänskliga rättigheter eller motsvarande. 

Uppföljning 

Inköpscentralen rätt att följa upp att leverantören fullföljer sina åtaganden 

enligt denna punkt. 

Uppföljningen kan komma att ske i olika steg; egenrapportering enligt vad 

som beskrivs i avsnittet nedan och revision enligt ramavtalets punkt 

"Uppföljning och insyn". 

Egenrapportering 

På begäran av inköpscentralen ska leverantören, inom sex veckor, eller 

annan tid som 

inköpscentralen anger, från det att begäran mottogs, skriftligen redovisa 

hur de grundläggande villkoren efterlevs. Redovisningen ska lämnas i 

inköpscentralens formulär för egenrapportering eller enligt 

inköpscentralens anvisningar. 
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Klimatpåverkan 

Klimatpolicy för transporter inom uppdragen  

Leverantören ska senast vid avtalsstart ha en policy kring hur transporter 

inom uppdragen sker med lägsta möjliga klimatpåverkan. Policyn ska vara 

antagen av ledningen och ska innehålla åtagande om att minimera 

klimatpåverkan från både egna transporter och inköpta transporttjänster. 

På begäran från inköpscentralen ska leverantören inkomma med policyn. 

 

 


